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CZWARTA I PIĄTA 

 NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

 

Dorastanie a czystość 
 

Czytania: 1- Pwt 18,15-20 

  2 –Kor 7,32,35 

  Ewangelia: Mk 1,21-28 

 

Dzisiejsze czytania ukazują nam dwie postacie bardzo bliskie 

tradycji chrześcijańskiej: postać proroka (pierwsze czytanie) 

oraz postać dziewicy (drugie czytanie). I nie chodzi tu tylko o 

dwie  sylwetki, ale też o dwa charyzmaty: proroctwo i 

dziedzictwo. 

Największym prorokiem był Jezus Chrystus, jak pokazuje 

związek między pierwszym czytaniem a Ewangelią Ale Jezus 

Chrystus był on również najwyższym wzorem czystości; w 

Nim bowiem proroctwo było dziewicze (to znaczy 

autentyczne), czystość zaś była prorocza.  Po Jezusie, to samo 

odnosi się (mimo wszystkich znanych nam jego potknięć) do 

Kościoła, który jest dziewiczy i prorocki.  Widzimy więc, że 

nie można rozdzielić tych dwóch aspektów, rozważając słowo 

Boże z dzisiejszej niedzieli. 

 

CZWARTA NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Ewangelizacja 
i promocja człowieczeństwa 

 
Czytania:  I-Hi 7,1-4.6-7     

   II – 1 Kor 9,16-19.22-23 
      Ewangelia – Mk 1,29-39 
 
 

Dla wierzącego jednak zbawienie zawarte jest w 
przyszłości, nie w przeszłości.  Nie polega na 
powrocie do utraconego raju, lecz na wejściu do 
Królestwa Bożego głoszonego przez Chrystusa; nie 
chodzi tu o przywrócenie tego, co było, ale o zmianę 
na lepsze.  Dzięki temu promocja człowieczeństwa od 
razu nabiera dla nas innego znaczenia; służy 
Królestwu; jest ewangelicznym przygotowaniem, to 
znaczy wyniesieniem człowieka, aby mógł wejść do 
Królestwa Bożego, ponieważ jak łaska zakłada 
naturę, tak realizacja Królestwa zakłada realizacje 
człowieczeństwa; „niebo nowe” oraz „ziemia nowa” 
są ściśle powiązane z tą ziemią i z tym niebem, mimo 
że nie potrafimy precyzyjnie uchwycić natury tego 
związku.  Wysiłek na rzecz promocji 
człowieczeństwa musi „przygotować tworzywo 
Królestwa niebieskiego „ (KDK,38).     W ten sposób 
zbawienie wieńczy stworzenie, a nie znosi je. 

 
    Raniero Cantalamessa 

 

 

 

 

 

 

 
DZISIAJ - KAWA I CIASTO W SALI 

PARAFIALNEJ PO MSZACH ŚW. Przyjaciele 

Misji zapraszają bardzo serdecznie. 
 

 
DZISIAJ – SPOTKANIE MŁODZIEŻY W KOŚCIELE po  

Mszy św. angielskiej ok godz. 12:30 pm. Młodzież w wieku od lat 

14 będzie mile widziana.  
 
DZISIAJ – ZEBRANIE CZŁONKÓW LEGIONU  o godz. 

14:00 w sali parafialnej w naszym kościele.   
 
DZISIAJ - POKWITOWANIA DO PODATKU ZA ROK 2023  

Pokwitowania będą wydawane dzisiaj oraz w przyszłą niedzielę po 

Mszach w Sali parafialnej za ofiary złożone do 27 grudnia 2023.   
 
2 LUTEGO – PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA O godz. 5:00 pm   

Wystawienie Najświętszego Sakramentu i Spowiedź św.  

Podczas dnia O. Proboszcz odwiedza chorych. 
 

2 LUTEGO – MATKI BOSKIEJ GROMNICZNEJ Poświęcenie 

świec i  gromnic podczas Mszy św.  Święto Ofiarowania Pańskiego 

kończy cykl Bożego Narodzenia. 
 
3 LUTEGO - ŚW. BŁAŻEJA Błogosławieństwo św. Błażeja udzielone 

będzie we wtorek po mszy św. rannej o godz. 9:00 rano. 
 
4 LUTEGO– ZEBRANIE PAŃ RÓŻAŃCOWYCH 

o godz. 2:00 pm w Sali parafialnej.  Zapraszamy do grona. 
 
18-20 LUTEGO REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE U NAS 

Głosił będzie O. Grzegorz Krzyzostniak, omi. 
 
POZOSTAŁE NIEDZIELNE KOPERTY NA ROK 2024 są 
dostępne do odbioru przy wyjściu z kościoła. Parafianie, którzy nie 
są jeszcze w posiadaniu kopert na rok 2024, a chcieliby się nimi 
posługiwać, mogą je zamówić w biurze parafialnym 
 
STOWARZYSZENIE POLSKO-KANADYJSKIE 

Zebranie Ogólne – 11-go lutego przy 43 Facer o 2 pm. 

Fish and Chips – w każdy piątek od 4-7 pm. Pierogi i gołąbki do 

kupienia podczas sprzedaży ryby. 
 
PODZIĘKOWANIE OD COMMUNITY CARE ZA DARY 

Nasza parafia ofiarowała 790 funtów artykułów żywnościowych dla 

biednych naszego miasta na Święta Bożego Narodzenia.  Community 

Care bardzo serdecznie dziękuje za  dary.  103,000 tys. potrzebujących 

skorzystało z pomocy w St. Catharines i Thorold w 2023 r.  
 
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

ZBIÓRKA FUNDUSZY na Paczkę na Madagaskar. Pomóżmy 

biednym dzieciom na Madagaskarze w okresie suszy fundując 

paczkę zawierająca produkty żywnościowe i środki czystości. 

Koszt jednej paczki $30.00 Specjalne koperty na ten cel są 

dostępne w przedsionku kościoła. 

Dzisiaj jest ostatnia niedziela zbiórki funduszy. Bóg zapłać!  

Przyjaciele Misji Oblackich. 
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 
 
DROGA MŁODZIEŻY  

OBLACKA MŁODZIEŻ ORGANIZUJE NIESAMOWITE 

REKOLEKCJE PRZETRWANIA DLA MŁODZIEŻY. SĄ ONE 

OTWARTE DLA MŁODZIEŻY W WIEKU OD 13 DO 18 LAT I 

POTRWAJĄ OD 11 DO 15 MARCA. REKOLEKCJE ODBĘDĄ SIĘ 

W OBOZIE SAMAC W OSHAWIE. KOSZT TO $230 DLA 

PIERWSZEGO RODZEŃSTWA, I MNIEJ DLA KOLEJNYCH. W 

CELU ZAPISANIA SIĘ PROSIMY O E-MAIL 

OBLATEYOUTHCANADA@GMAIL.COM  

 

 

ODESZEDŁ DO PANA – Piotr Pająk (63)  
Pogrzeb odbył się 20 stycznia. 
Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie… 

mailto:OBLATEYOUTHCANADA@GMAIL.COM


FOURTH & FIFTH 

SUNDAY IN ORDINARY TIME 
 

 
 
TODAY – FRIENDS OF OBLATE MISSIONS ARE 

inviting everyone for coffee and pastry after Masses. 
  
TODAY – YOUTH MEETING IN OUR CHURCH 

after the English Mass at 12:30 pm.  
 
INCOME TAX RECEIPTS FOR 2023 are available in 

church hall after Masses today and next Sunday. 
 
TODAY - POLISH LEGION membership meeting is 

being held on today at 2:00 p.m. in the parish hall. 
 
THANK YOU FROM COMMUNITY CARE 

Thank You for your great gift of 790 pounds of food! What 

a difference you have made to those struggling and 

reaching out for assistance during these months.   

   Bety-Lou Souter 
 
Faith Formation Series: Learning About the Mass: 

February 5, 12, 19, 26 at 7:30pm over ZOOM 

Come and Learn about the Mass! This virtual ZOOM series 

will use the Teaching Mass video resource created by Father 

Leo Patalinghug, award winning Chef and founder of 

PlatingGrace.com. Each Monday in February, a different 

part of the mass will be featured via a short video, followed 

by small breakout room discussions. This series is suitable 

for both adults and teens. For more information or to 

register, contact Terri at the Family and Youth Office by 

email (familyandyouth@saintcd.com ) or call 905-684-

0154, ext. 209, during the week. The required Zoom link 

will be shared after you register.  
 

 
Retrouvaille Weekend: Support for your Marriage— For 

struggling couples, including those who may be considering 

separation or divorce, the next Retrouvaille weekend is 

March 8-10, 2024. For more information, call 905-664-5212 

or email teamrecine@gmail.com 
 
THANK YOU FOR YOUR 

CONTRIBIUSHONS IN CHURCH 

SUPPORT/BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARY 

Jan, 14  - Sunday $1,734; Christmas - $ 70; 

Initial - $ 105: Reno. from Chrismas Dinner/Opłatek -

$2,530. Jan. 21 - Sunday $1,896 ; Reno.-$25;  Initial - $15  

 

 

 

INTENCJE MSZALNE/MASS INTENSIONS 
 

27. I. SOBOTA/SATURDAY  

   5:30 pm – Parafian żyjących i zmarłych  – omi 
                
28. I. NIEDZIELA / SUNDAY  

   8:30 am - Dziękczynna z prośbą o Boże bł. i zdrowie – Własna 

 10:00 am  + + z rodziny Kobiela i Kędzierski - Jasiu                               

 11:30 am  For +  Tomasz Malinowski – Siblings 
 
30. I. WTOREK /TUESDAY  

  9:00 am O zdrowie i bł Boże dla Rity Ross z ok. 85 ur. – Rodz. 
 
31. I.  ŚRODA/ WEDNESDAY  

   5:30 pm – Nabożeństwo do MBNP 

   6:00 pm + + Za Dusze w czyśćcu cierpiące – Matylda Soltysiak 
 
01. II. CZWARTEK/THURSDAY 

  9:00 am - O Boże bł. dla woluntariuszy naszej parafii - Parafia 
 
02. II. PIĄTEK/ FRIDAY 1szy Piątek/ MB. Gromnicznej  

 5:00 pm – Wystawienie Najświętszego Sakramentu 

 5:30 pm Nabożeństwo do Najśw.  Serca Pana Jezusa      

 6:00 pm + + Annę, Jana i Władysława – Jenny i Jack 
 
03. II. SOBOTA/SATURDAY  

   9:00 am  + Dusze w czyśćcu cierpiące - Urszula 

   5:30 pm  + Henryka Smuga (20) – Żona i córka 
     
04.II. - NIEDZIELA / SUNDAY  

   8:30 am  -  O Boże bł. dla Renaty i Garrin – Córki z rodziną                                    

  10:00 am  - Za Parafian żyjących i zmarłych - omi 

  11:30 am  + + Antony & Emilia Gagola – Daughters & Families 
 
06.II. WTOREK/TUESDAY  

    9:00 am + Męża Edwarda Stromski ( 34) -  Żona z rodziną 
 
07. II.  ŚRODA/ WEDNESDAY  

   5:30 pm – Nabożeństwo do MBNP     

   6:00 pm + Irenę Skowroński -  Córka Ewa 
 
08. II. CZWARTEK/THURSDAY  

    9:00 am + Katarzynę Kędzierski – Córka z rodziną 
 
09. II. PIĄTEK/ FRIDAY  

    6:00 pm + Dusze w czyśćcu cierpiące - Gienia Olszowy 
 
10. II. SOBOTA/SATURDAY  

   9:00 am + +Józefa i Mariannę Opałka  - Córka z rodziną 

   5:30 pm + Stanisława Barzańskiego (1) – Żona i córka 
                
11. II. NIEDZIELA / SUNDAY World Day of the Sick 

   8:30 am  + Rodziców obu stron – Krystyna i Zbyszek 

 10:00 am  + Dziadków obu stron – Łucja i Leszek                               

 11:30 am  For Parishioners Living and deceased – omi 

…………………………………………………………………. 
 

 
DEAR YOUTH 

OBLATE YOUTH CANADA IS ORGANIZING AN 

AMAZING YOUTH SURVIVAL MARCH BREAK 

RETREAT. IT IS OPEN FOR YOUTH AGES 13 – 18 

AND RUNS FROM MARCH 11 – 15TH. THE 

SURVIVAL RETREAT WILL BE HELD AT CAMP 

SAMAC IN OSHAWA. THE COST IS $230 FOR 

FIRST SIBLING, LESS FOR NEXT SIBLINGS. TO 

SIGN UP PLEASE EMAIL 

 OBLATEYOUTHCANADA@GMAIL.COM  

 

 

 

 
 

Special Collection - Gift for Madagascar 
Help hungry children in Madagascar during the dry season 
by donating towards the food gift.  Special envelopes are 
available in the church foyer. Please give by January 28, 
2024 Thank you! Friends of Oblate Missions 
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